MONTOS DEL FONDO DE APORTACIONES ESTATALES PARA EL FOMENTO 
MUNICIPAL, QUE CORRESPONDEN A LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO DE 
MORELOS, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2026. 

PRIMERO. El importe del Fondo de Aportaciones Estatales para el Fomento 
Municipal en el ejercicio fiscal 2026, corresponde a $588,325,151.00 
(QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO MILLONES TRESCIENTOS VEINTICINCO 
MIL CIENTO CINCUENTA Y UN PESOS 00/100 M.N.). 

SEGUNDO. De conformidad con lo establecido con el artículo 15 de la Ley de 
Coordinación Hacendaria del Estado de Morelos, el Fondo de Aportaciones 
Estatales para el Fomento Municipal se distribuye entre los municipios de la

[...]

establecida en el artículo 6° de la Ley de Coordinación Hacendaria del Estado 
de Morelos, aplicable al ejercicio fiscal 2026. 

TERCERO. El componente del 35% del Fondo de Aportaciones Estatales para el 
Fomento Municipal, asciende a la cantidad de $205,913,803.00 (DOSCIENTOS 
CINCO MILLONES NOVECIENTOS TRECE MIL OCHOCIENTOS TRES PESOS 
00/100 M.N.) y se distribuye conforme a las Unidades de Producción Agropecuaria  

Aprobación 2026/01/26 
Publicación 2026/01/30 
Vigencia 2026/01/01 
Expidió Poder Ejecutivo del Estado de Morelos 
Periódico Oficial                                     6519 Extraordinaria “Tierra y Libertad”

[...]

Zacatepec 543 0.00851524275         1,753,406.00  

Zacualpan 1,537 0.02410299837         4,963,140.00  

TOTAL: 63,768 1.00000000000    205,913,803.00  

CUARTO. El componente del 65% del Fondo de Aportaciones Estatales para el 
Fomento Municipal, asciende a la cantidad de $382,411,348.00.00 
(TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS ONCE MIL 
TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 00/100 M.N.) y se distribuye 
conforme al coeficiente que establece el artículo 6° de la Ley de Coordinación 
Hacendaria del Estado de Morelos, según el siguiente cuadro: 

Municipio 
Participaciones 

Coeficiente Importe 

Amacuzac   0.015526505   5,937,512.00